
Paraná , 11 de Abril de 2022 «+ Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANOXI | Nº 2495

Ata Registro de Preço nº 27/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de suprimentos hospitalares para Secretaria deSaúde.

Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI, CNPJ mn
23.121.920/0001-63.
Valor: R$ 13.943,78(treze mil novecentos e quarenta e três reais esetenta e oito centavos) referente aos itens
(1,2,3,6,7,8,9,12,13,14,19,21,22,23 e 26)
Dotação orçamentária: 11.01.1030202002.052-33, 90.30-183 e33.90.30.36-726.
Data de Assinatura: 08/04/2022.
Vigência: 08/04/2023.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: |FDOC2E?

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 28/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

SXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 28/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de suprimentos hospitalares para Secretaria de
Saúde.
Contratada: S.V BRAGA IMPORTADORA EIRELI, CNPJ nº
30.888.187/0001-72.
Valor: R$ 1.548,00(Um mil quinhentos e quarenta e oito reais)
referente ao item (17)
Dotação orçamentária: 11.01.1030202002.052-33.90.30-183 e
33.90.30.36-726.
Data de Assinatura: 08/04/2022.
Vigência: 08/04/2023,

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:60134DB4

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

ãã DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 028 AMPLIA VAGAS CONCURSO

DECRETO Nº 028 DE 08 DE ABRIL DE 2022

Amplia as vagas no Concurso Público nº 001/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o art. 64 da Lei Orgânica do Município e;
CONSIDERANDO o item 2.3 do Edital de Concurso Público
001/2020 que menciona “Caso haja demanda de novas contrataçõesacima do número de vagas disponibilizadas, dentro do prazo de
validade do certame, a Administração poderá convocar os candidatos
aprovados, observando a ordem de classificação”.

RESOLVE:

Art. 1º Fica ampliado o número de vagas ofertadas pelo Concurso
Público nº 001/2020 previsto no Edital de Abertura nº 01.001/2020,
item 3.1 NIVEL MÉDIO - especificamente para o emprego de
Auxiliar Administrativo 1 de 03 (três) para OS (cinco) e de Auxiliar
Administrativo 11 de 03 (três) vagas para 05 (cinco) vagas.
Parágrafo Único. As vagas, que se referem ao “caput”, serão
preenchidas por candidatos aprovados e homologados pelo Edital nº
19.001/2020 Homologação do Resultado Final e Classificação
Concurso para Emprego Público nº 001/2020 em 11/02/2021,
observada a ordem de classificação e o prazo de validade desse
Concurso Público.

Art. 2º Revoga-se o Decreto nº 027 de 06/04/2022.

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Amazonas, 08 de abril de 2022

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:8057E24A

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

SIMPLIFICADA - PARQUE

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA (LAS)
Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, CNPJ 76.179.837/0001-01,
torna público que requereu ao IAT, a Licença Ambiental Simplificada
para início dos trâmites licitatórios para a obra do Parque Urbano a serimplantado no Cais de Porto Amazonas as margens do Rio Iguaçu.

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:B551FF82

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO Nº 02 PSS 001-2022

RETIFICAÇÃO 02/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no usode suas atribuições legais, considerando à prerrogativa de alterar abem do interesse público o atos administrativos de suadiscricionariedade e mediante as demais condições estipuladas noEdital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022 promovido pelo
Município de Porto Amazonas, TORNA PÚBLICO a presenteRETIFICAÇÃO, para divulgar o que segue:
Art. 1º Fica alterado o Edital de Abertura do Processo Seletivo de
Porto Amazonas, no que se refere ao SALÁRIO do cargo de Técnico
de Instalação e Manutenção de Informática, passando este a conter a
seguinte alteração:
ONDE SE LÊ:
Cargo: Técnico de Instalação e Manutenção de Informática

Requisitos—mínimos]PN Local de trabalhoexigidos para o cargo = = à.

: Teriíõro aEno méconste dos Leon R5215936—[Município de Porcursos específicos m área nes.
LEIA-SE;
Cargo: Técnico de Instalação e Manutenção de Informática

verTuas [omni[aum uocal de trabalhoMete Faria, gas—[carga h Sat Local de trabalhe

Território eoBict do 4ops R$138,98—[Município de Poscursos especificos na área
Amazonas

Art. 2º Fica retificado o item 4, no subitem 4.4 que se refere ao cargo
para a inscrição no Processo Seletivo Simplificado:
ONDE SE LÊ:
4.4. No momento da inscrição deverão ser juntados em um
envelope devidamente lacrado, sob pena de indeferimento, os
seguintes documentos:
Cópia da Carteira de Identidade;
Cópia do CPF;
Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (CNH), obrigatória paraos cargos de Motorista TI e Operador de Máquina Rodoviária (cópia
autenticada);
Histórico Escolar ou declaração de conclusão de curso emitido pela
Instituição de ensino;
Cópias AUTENTICADAS dos comprovantes dos títulos de
experiência profissional, sendo desconsiderado o comprovante que

WWWw.diariomunicip: m.br/amp 222


